
 

COMUNICACIÓN DE HECHOS RELEVANTES 

 
Madrid, 7 de agosto de 2012 

 
De conformidad con lo previsto en la Norma Cuarta, apartado segundo, de la Circular 
3/2007, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de 
Liquidez, informamos que Amper, S.A. ha realizado en el duodécimo trimestre de 
vigencia del contrato de liquidez firmado el día 6 de agosto de 2009 por la Sociedad 
con Renta 4 S.V. S.A, y que ha sido terminado con efectos 4 de agosto de 2012, 
hecho comunicado a la CNMV con fecha 3 de agosto de 2012, las siguientes 
operaciones sobre sus propias acciones: 
 
 

 
 
Operaciones realizadas desde el día 7 de mayo de 20 12 hasta el día 6 de agosto 
de 2012 
 
 
 
 
 
Situación a la firma 
del contrato de 
liquidez 
 
Traspaso de fondos  
 
Situación a la fecha 
de la anterior 
comunicación  
 
Compras  
 
 
Ventas 
 
Diferencia 
(compras-ventas) 
 
 
Situación actual 
 
 

Cuenta de Acciones 
 
 

                         50.000 
 
 

 
 
 

 
 

127.407 
 

38.159 
 

(115.066) 
 

(76.907) 
 
 
 

50.500 
                         

 
 

Cuenta de efectivo en 
euros 
 

100.000,00 
 
 
 

50.000,00 
 
 
 

107.567,85 
 

-74.695,06 
 

112.636,75 
 

37.941,69 
 
 
 

145.509,54 
 
 

Se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante 
el trimestre objeto de esta comunicación. (7/05/2012 a 6/08/2012). 
 
Atentamente, 
 
 

Carlos Casals Oliver. 
 
 



FECHA OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO
127.407 (total acciones 32.403.256)

21/12/2010 (60.685) 66.722 0,2059% 0,00 0,00

07/05/2012 (500) 66.222 0,2044% 1,71 851,38

07/05/2012 (451) 65.771 0,2030% 1,74 781,22

14/05/2012 267 66.038 0,2038% 1,64 -440,98

14/05/2012 (300) 65.738 0,2029% 1,66 494,83

16/05/2012 500 66.238 0,2044% 1,52 -763,49

16/05/2012 500 66.738 0,2060% 1,56 -783,52

16/05/2012 500 67.238 0,2075% 1,60 -803,54

17/05/2012 500 67.738 0,2090% 1,52 -763,49

18/05/2012 (1.000) 66.738 0,2060% 1,62 1.615,44

18/05/2012 (500) 66.238 0,2044% 1,63 811,43

18/05/2012 (500) 65.738 0,2029% 1,67 831,41

18/05/2012 (500) 65.238 0,2013% 1,71 851,38

18/05/2012 (6.500) 58.738 0,1813% 1,95 12.655,82

21/05/2012 (500) 58.238 0,1797% 1,85 921,30

21/05/2012 (500) 57.738 0,1782% 1,89 941,27

21/05/2012 (588) 57.150 0,1764% 1,93 1.130,89

21/05/2012 (500) 56.650 0,1748% 1,97 981,22

21/05/2012 (1.500) 55.150 0,1702% 2,00 2.993,73

21/05/2012 (500) 54.650 0,1687% 2,03 1.011,19

21/05/2012 (500) 54.150 0,1671% 2,07 1.031,16

21/05/2012 (500) 53.650 0,1656% 2,11 1.051,14

22/05/2012 (500) 53.150 0,1640% 2,01 1.001,20

22/05/2012 (500) 52.650 0,1625% 2,05 1.021,17

22/05/2012 (500) 52.150 0,1609% 2,09 1.041,15

22/05/2012 (500) 51.650 0,1594% 2,13 1.061,12

22/05/2012 (500) 51.150 0,1579% 2,17 1.081,10

22/05/2012 (500) 50.650 0,1563% 2,21 1.101,07

22/05/2012 (500) 50.150 0,1548% 2,25 1.121,05

22/05/2012 (500) 49.650 0,1532% 2,29 1.141,03

Saldo inicial:
1

22/05/2012 (500) 49.650 0,1532% 2,29 1.141,03

22/05/2012 (500) 49.150 0,1517% 2,31 1.151,01

22/05/2012 (500) 48.650 0,1501% 2,33 1.161,00

22/05/2012 (1.000) 47.650 0,1471% 2,37 2.364,51

22/05/2012 (960) 46.690 0,1441% 2,40 2.298,60

22/05/2012 (540) 46.150 0,1424% 2,41 1.297,24

22/05/2012 (1.500) 44.650 0,1378% 2,44 3.651,15

22/05/2012 (500) 44.150 0,1363% 2,45 1.220,93

22/05/2012 (1.500) 42.650 0,1316% 2,60 3.890,88

24/05/2012 500 43.150 0,1332% 2,16 -1.083,89

24/05/2012 (500) 42.650 0,1316% 2,21 1.101,07

28/05/2012 500 43.150 0,1332% 2,10 -1.053,85

28/05/2012 500 43.650 0,1347% 2,14 -1.073,88

28/05/2012 (500) 43.150 0,1332% 2,19 1.091,09

28/05/2012 (500) 42.650 0,1316% 2,21 1.101,07

29/05/2012 500 43.150 0,1332% 2,12 -1.063,86

29/05/2012 500 43.650 0,1347% 2,16 -1.083,89

29/05/2012 (500) 43.150 0,1332% 2,24 1.116,06

30/05/2012 500 43.650 0,1347% 1,97 -988,78

30/05/2012 500 44.150 0,1363% 1,98 -993,78

30/05/2012 500 44.650 0,1378% 2,02 -1.013,80

30/05/2012 500 45.150 0,1393% 2,06 -1.033,83

30/05/2012 500 45.650 0,1409% 2,10 -1.053,85

31/05/2012 500 46.150 0,1424% 1,94 -973,75

31/05/2012 (500) 45.650 0,1409% 1,99 991,21

01/06/2012 (500) 45.150 0,1393% 2,00 996,21

04/06/2012 500 45.650 0,1409% 1,89 -948,73

04/06/2012 500 46.150 0,1424% 1,93 -968,75

04/06/2012 500 46.650 0,1440% 1,97 -988,78

04/06/2012 (247) 46.403 0,1432% 2,02 495,77

05/06/2012 (750) 45.653 0,1409% 2,12 1.585,48

05/06/2012 (500) 45.153 0,1393% 2,16 1.076,11

05/06/2012 (753) 44.400 0,1370% 2,02 1.516,6205/06/2012 (753) 44.400 0,1370% 2,02 1.516,62

05/06/2012 (500) 43.900 0,1355% 2,04 1.016,19

05/06/2012 (500) 43.400 0,1339% 2,08 1.036,16

06/06/2012 500 43.900 0,1355% 1,96 -983,77

06/06/2012 (1.000) 42.900 0,1324% 2,03 2.024,93



FECHA OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO

07/06/2012 (500) 42.400 0,1309% 2,09 1.041,15

07/06/2012 (500) 41.900 0,1293% 2,12 1.056,14

07/06/2012 (500) 41.400 0,1278% 2,16 1.076,11

07/06/2012 (750) 40.650 0,1255% 2,22 1.660,38

11/06/2012 (500) 40.150 0,1239% 2,21 1.101,07

11/06/2012 (500) 39.650 0,1224% 2,24 1.116,06

11/06/2012 (500) 39.150 0,1208% 2,28 1.136,04

11/06/2012 (248) 38.902 0,1201% 2,32 572,09

12/06/2012 748 39.650 0,1224% 2,05 -1.537,85

12/06/2012 500 40.150 0,1239% 2,07 -1.038,84

13/06/2012 (500) 39.650 0,1224% 2,14 1.066,12

14/06/2012 500 40.150 0,1239% 2,10 -1.053,85

14/06/2012 (500) 39.650 0,1224% 2,16 1.076,11

15/06/2012 687 40.337 0,1245% 2,10 -1.447,04

15/06/2012 813 41.150 0,1270% 2,12 -1.728,24

15/06/2012 500 41.650 0,1285% 1,97 -988,78

15/06/2012 500 42.150 0,1301% 2,00 -1.003,79

15/06/2012 500 42.650 0,1316% 2,01 -1.008,80

15/06/2012 500 43.150 0,1332% 2,03 -1.018,81

15/06/2012 500 43.650 0,1347% 2,06 -1.033,83

15/06/2012 (1.000) 42.650 0,1316% 2,17 2.164,76

15/06/2012 (500) 42.150 0,1301% 2,18 1.086,10

18/06/2012 500 42.650 0,1316% 1,93 -968,75

18/06/2012 500 43.150 0,1332% 1,97 -988,78

21/06/2012 (100) 43.050 0,1329% 2,04 202,60

22/06/2012 (400) 42.650 0,1316% 2,04 812,43

25/06/2012 500 43.150 0,1332% 1,99 -998,79

25/06/2012 500 43.650 0,1347% 1,95 -978,76

26/06/2012 (350) 43.300 0,1336% 2,02 703,57

27/06/2012 500 43.800 0,1352% 1,85 -928,70

27/06/2012 500 44.300 0,1367% 1,87 -938,7127/06/2012 500 44.300 0,1367% 1,87 -938,71

27/06/2012 350 44.650 0,1378% 1,91 -671,88

29/06/2012 1.500 46.150 0,1424% 1,90 -2.856,08

29/06/2012 (1.500) 44.650 0,1378% 1,95 2.918,82

29/06/2012 (500) 44.150 0,1363% 1,98 986,22

02/07/2012 (500) 43.650 0,1347% 2,04 1.016,19

04/07/2012 (500) 43.150 0,1332% 2,18 1.086,10

04/07/2012 (423) 42.727 0,1319% 2,20 926,90

04/07/2012 (500) 42.227 0,1303% 2,08 1.036,16

04/07/2012 (500) 41.727 0,1288% 2,12 1.056,14

04/07/2012 (500) 41.227 0,1272% 2,16 1.076,11

06/07/2012 500 41.727 0,1288% 2,01 -1.008,80

09/07/2012 500 42.227 0,1303% 1,96 -983,77

09/07/2012 (500) 41.727 0,1288% 2,01 1.001,20

12/07/2012 500 42.227 0,1303% 1,89 -948,73

12/07/2012 500 42.727 0,1319% 1,93 -968,75

12/07/2012 (218) 42.509 0,1312% 1,96 424,20

13/07/2012 (359) 42.150 0,1301% 1,99 710,98

13/07/2012 (500) 41.650 0,1285% 2,03 1.011,19

13/07/2012 (500) 41.150 0,1270% 2,07 1.031,16

16/07/2012 1.530 42.680 0,1317% 1,85 -2.836,56

16/07/2012 1.000 43.680 0,1348% 1,87 -1.874,87

16/07/2012 500 44.180 0,1363% 1,91 -958,74

16/07/2012 1.000 45.180 0,1394% 1,95 -1.954,97

16/07/2012 (530) 44.650 0,1378% 1,87 987,32

16/07/2012 (250) 44.400 0,1370% 1,89 469,37

16/07/2012 (750) 43.650 0,1347% 1,96 1.465,63

16/07/2012 (500) 43.150 0,1332% 2,02 1.006,20

17/07/2012 (1.000) 42.150 0,1301% 2,00 1.994,97

18/07/2012 (500) 41.650 0,1285% 2,00 996,21

19/07/2012 (500) 41.150 0,1270% 2,02 1.006,20

19/07/2012 (500) 40.650 0,1255% 2,06 1.026,17

20/07/2012 500 41.150 0,1270% 1,91 -958,7420/07/2012 500 41.150 0,1270% 1,91 -958,74

23/07/2012 500 41.650 0,1285% 1,89 -948,73

23/07/2012 (500) 41.150 0,1270% 2,00 996,21

24/07/2012 414 41.564 0,1283% 1,88 -781,84

26/07/2012 (914) 40.650 0,1255% 2,00 1.823,18



FECHA OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO

27/07/2012 (500) 40.150 0,1239% 2,02 1.006,20

30/07/2012 4.908 45.058 0,1391% 1,97 -9.684,49

30/07/2012 200 45.258 0,1397% 1,98 -399,05

30/07/2012 200 45.458 0,1403% 1,99 -401,05

31/07/2012 841 46.299 0,1429% 1,96 -1.652,96

31/07/2012 500 46.799 0,1444% 1,97 -988,78

01/08/2012 500 47.299 0,1460% 1,94 -973,75

01/08/2012 1.000 48.299 0,1491% 1,96 -1.964,98

01/08/2012 701 49.000 0,1512% 1,99 -1.399,26

02/08/2012 500 49.500 0,1528% 1,95 -978,76

02/08/2012 1.000 50.500 0,1558% 1,97 -1.974,99

Anterior 127.407 0,3932% 107.567,85

0,00

Compras 38.159 0,1178% 1,96 -74.695,06

Ventas (115.066) -0,3551% 0,98 112.636,75

Total (76.907) -0,2373% 37.941,69

Actual 50.500 0,1559% 145.509,54

A principios de febrero de 2011 informabamos de una operación de 60.685 acciones a coste cero 

de fecha 21/12/2010 y que no corresponde al contrato de liquidez firmado con Renta 4 sino que

fueron asignadas a la cuenta de valores que Amper SA mantiene con Santander Investments en

virtud de la ampliación de capital completamente liberada que se produjo en esas fechas.

Traspaso de fondos para operar con autocartera

1


